Протокол № 19
Заседание Управляющего совета
26 марта 2015 года в 16.00,  музейный комплекс

Повестка дня

1. Обсуждение и принятие локальных актов учреждения.

- Ефимов Д.А., директор.

· Положение о дополнительном образовании обучающихся (кадетов) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Положение о технологической карте урока
· Правила приема граждан в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Режим занятий обучающихся (кадет) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

2. Рассмотрение и принятие информации в сведениях о реализации в учреждении общеобразовательных программ

- Калачева В.А., заведующий методическим отделом

3. Утверждение размеров стимулирующих выплат работникам учреждения.

- Ефимов Д.А., директор.

Председатель:

Секретарь:

По первому вопросу:

Слушали директора Ефимова Д.А. о необходимости принятия локальных актов учреждения. Обсуждение, внесение изменений:

· Положение о дополнительном образовании обучающихся (кадетов) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Положение о технологической карте урока
· Правила приема граждан в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Режим занятий обучающихся (кадет) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»
Голосование: Принятие локальных актов учреждения -  «За» - 11 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение:
Принять локальные акты учреждения:

· Положение о дополнительном образовании обучающихся (кадетов) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Положение о технологической карте урока
· Правила приема граждан в ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»

· Режим занятий обучающихся (кадет) ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус имени Александра Невского»
По второму вопросу:

Слушали заведующую методическим отделом Калачеву В.А. с информацией содержащуюся в сведениях о реализации общеобразовательных программ учреждения. Сведения необходимы для представления в аккредитационную комиссию
Голосование: Принятие информации содержащейся в сведениях о реализации общеобразовательных программ учреждения -  «За» - 11 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение: Принять информацию содержащеюся в сведениях о реализации общеобразовательных программ учреждения
По третьему вопросу:
Слушали директора, Ефимова Д.А. о размерах стимулирующих выплат в отделах и структурных подразделениях корпуса за январь – март 2015 года. Благодаря мерам по оптимизации расходов учреждения в т.ч. штатного расписания удалось достигнуть объемов стимулирующих выплат в марте 2015 года на уровень 4 квартала 2014 года.

Голосование: Согласование размеров стимулирующих выплат по отделам и структурным подразделениям корпуса в январе-марте 2015 года -  «За» - 11 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решение: Согласовать размеры стимулирующих выплат по отделам и структурным подразделениям корпуса в январе-марте 2015 года.
Председатель

Наскаль Е.Н.
Секретарь

Данилова А.М.
Директор

Ефимов Д.А.